Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

420,298,493 519,827,964 PASIVO
Pasivo Circulante
9,196,191 397,032,907 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 377,147,705 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 3,474,735 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 16,410,467 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
9,196,191 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
411,102,302 122,795,057 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
362,052,208 0 Deuda Publica a Largo Plazo
48,987,711 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
62,383 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 100,407,537 Provisiones a Largo Plazo
0 22,387,520 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,596,204
2,596,204

O O O o o

89,896

2,506,308

O O O 0O oo

0
192,485,942

0
0
0
0
192,485,942
192,485,942
0

© O O o

o o

19,622,760

774,564
774,564
0

o O O O

0
0
18,848,196
0
0
0
18,848,196
0

0
75,929,915

16,796,900
16,796,900
0
0
59,133,015
0
59,133,015
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Benjamin Sula'rez Ruiz Elaboré: Ing. Mario Alberto Quintero Estrada

Director General

Gerente de Administracidn y Finanzas

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

Paginalde1




