Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	420,298,493	519,827,964	PASIVO	2,596,204	19,622,760
	, , , , , ,		Pasivo Circulante	2,596,204	774,564
Activo Circulante	9,196,191	397,032,907	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	774,564
Efectivo y Equivalentes	0	377,147,705	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	3,474,735	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	16,410,467	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	89,896	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	9,196,191	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	411,102,302	122,795,057	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,506,308	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante	0	18,848,196
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	362,052,208	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	302,032,200	Ŭ	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	48,987,711	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	18,848,196
Activos Intangibles	62,383	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	100,407,537	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	22,387,520	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	102 495 042	75,929,915
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		192,485,942	75,929,915
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	16,796,900
			Aportaciones	0	16,796,900
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	192,485,942	59,133,015
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	192,485,942	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	59,133,015
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Lic. Benjamín Suárez Ruiz

Elaboró: Ing. Mario Alberto Quintero Estrada

Gerente de Administración y Finanzas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.